(g) Οὐδὲ ἀτραπὸν πορείας αὐτῆς. Sixt. ἀτραπὸν τρόποις, ut et Vulg. semitam carinæ. Codex Alex. τρόπεως, insolito gignendi casu. Resertur et τρό-  
πος εἰ Arist. Scholiaste Arg.; aliaque habent τρί-  
πον, semitam viarum; quod proprius est nostro Maximi, πορείας.

(h) Ἐκάθιστος ἐπὶ ἑδάφους. Huius in solo sede-  
runt. Sic palam Graeca, pro quo Vulg. sederunt in  
throne; putatque Nobilius ex solo factum solo,  
quod quispiam deinde mutaverit throno: quod ta-  
men Romani correctores nihil mutarant, anticipitem  
locum putaverunt. Fateor non occurtere vocem  
affinem hunc ἑδάφους, quae solium vel thronum po-

A plorabitis et siebitis vos; mundus autem gaudebit; sed dolor vester vertetur in gaudium. Mulier, cum parit, dolorem habet, quia venit hora ejus: cum autem pepererit puerum, jam non meminit angu-  
stiae, præ gaudio, quia natus est homo in mundo.

**I Tim. vi, 17.** — Divitibus hujus saeculi præcipe non sublime sapere, nec sperare in incerto divitia-  
rum, sed in Deo vivo.

**Sep. II, 2, 3, 5.** — Fumus fatus in naribus nostris. Et: Transibit vita nostra sicut vestigium nebulae: umbras enim transitus est vita nostra.

**Sep. V, 8.** — Quid nobis profuit superbia no-  
stra? Quid divitiae cum jaientia nobis contulere? Transierunt omnia illa tanquam umbra, et tanquam nonius transcurrent; tanquam navis quæ præterit noctuantem aquam, cujus, cum præterierit, non est vestigium invenire, neque semitam viæ ejus in fluctibus; sicut avis per volantis aerem nullum invenitur indicium itineris.

**Ecclesi. xi, 5.** — Multi tyranii in solo sedere; et de quo nullus unquam suspicatus esset, diadema gestavit.

**Basilii.** — Quemadmodum fieri nequit, ut mare diutius idem ipsum perseveret: quod enim nunc placidum ac tranquillum est, brevi post ventorum vi exasperari conspicias; 683 vicissimque exasperatum ac procella exaspirans, alta constravit sopivitque tranquillitas: ad eum modum vitæ re-  
rum facilis ad utrumlibet inversio est.

**Theologi.** — Humanarum rerum nihil natura firmum aut æquabile, vel sibi sufficiens; sed orbis quidam rerum nostrarum continuo vertitur, alias alio una plerumque die, quandoque vero etiam horula, mutationes ferens; præstetque auris nihil consistentibus, navisque pontum secantis vestigiis, aut falsa ludentibus specie noctis insomniis (quo-  
rum ad posillum gratia est), quidquid denique pueri ludo in arena delineant, quam prosperia hominum rebus credere.

**Chrysost.** — Quemadmodum enim copioso latice aucti rivuli influentes aquas excipientes bullas excitant, aliæque mox natæ effringuntur, aliæque majori tumore distentæ, ipsæ quoque postea dirumpuntur; sic et saeculi mare, alios paululum illu-  
centes, operuit; alios paulo amplius superstites atque existentes, ipsos quoque profundo mersit.

## NOTÆ.

tuerit parere: perinde tamen Syr. et Arab. unde-  
cunque hauserint; qui et tyranni vocem, non satis  
commode, respecti, ignobiles reddunt; cum sit potius, reges, principes; in quibus ejus vicissitudinis clara oīnni ævo exempla, nostreque sepius visa:  
ac pene coroīis, in meo pauper merens ordine,  
religiosissimus P. Fr. Dominicus Othomanus,  
Ibraimi (si tamen vera rumor loquitur) primogenitus,  
ipse imperii Turcarum hæres, nisi eum Pro-  
videntia Christi militantem acie, ac Prædicatorum  
implentum cuneum, magno illi parente duceque  
Dominico, meliori imperio destinasset.

Prosperè cedentibus tibi omnibus, mutationem exspecta; vicissimque inopinatis malis cinctus undique ac obvolutus, quæ fausta sint ac secunda spera.

Vitæ hujus splendida ac magnifica, mortuis ipsis corporibus minus utilia.

In vitæ sereno constitutus, rerum quoque turbinem quandoque exspecta.

Rebus in aspectum cadentibus diligentiam habere, illorum proprium est, qui ævi futuri nullam animo statuunt spem.

*Nili.* — Ne nobis in sæculo hoc fraudi sint, quæ præmagnifica ac splendida sunt. Prorsus enim transeunt, nec quidquam stabile est, eorum, quæ in sensum cadunt.

Cunctis tibi rebus secundis auris fluentibus jacturam exspecta.

*Dionis Romani.* — Multi sunt, qui secundis rebus doleant, multi vero etiam qui in malis gaudeant. Quam multi etiam opibus affluent, animo anguntur! quam multi vero paupertate pressi, sibi delicias ducunt! Sunt quibus decor ac forma roburque damnum attulit; sunt quibus turpis ipsa species ac infirmitas utilis fuit. Nonnulli pacem præ bello colunt; alii bellum quam pacem malunt. Nonne quidam aliorum semper fulti imperio ac dominatu, dire ejulantur? Ac (quod maximum) pars hominum plurima, quod vivunt injucunde habent; longe plurimi, dulciter moriuntur.

*Socrates.* — Idem est rebus secundis altum sapere, 684 et via lubrica stadium currere.

*Aristonymi.* — Vita theatro similis est. Hincque adeo est, ut haud raro, qui pessimi sunt, in huminis optimum locum teneant.

*Democrit.* — Temporum vicissitudinibus, qui et valde potentes sunt, infirmiorum necessariam opem agnoscent.

*Hippothountis.* — Homo cum sis, memor esto communis fortunæ ac sortis.

*Isidori.* — Mortalis cum sis, conare ut videoas quæ retro sunt.

### Euripid.

*Nihil in mortali firmum genere consistit;*  
*Nec enim qui vivat aliquis est, quo modo ipse velit.*

*Incerti.* — Nemo est qui in omnibus præclare et ex virtute agat:

Sed et te unum quemdam e vulgo esse existimato.

*Diogenes.* — O mortale ac ærumnosum hominum genus.